

## امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی):

آمریکائی‌ها می‌گویند ما می‌خواهیم با ایران مذاکره کنیم. خوب، سالها است که می‌گویند می‌خواهیم مذاکره کنیم؛ این یک فرصتی نیست که برای ما به‌وجود آوردند... در مسائل خاص، مذاکره را منع نمی‌کنم - مثل مسئله‌ی خاصی که در قضیه‌ی عراق داشتیم، و بعضی از قضایای دیگر - لیکن من خوشبین نیستم؛ چون تجربه‌ی من این را نشان می‌دهد. آمریکائی‌ها، هم غیرقابل اعتمادند، هم غیر منطقی‌اند، هم در برخوردشان صادق نیستند. ۱۳۹۲/۴/۳۰

### ▼ گزارش روز مذاکره با احتیاط

«ما دو روز پیش در ژنو دور جدیدی از مذاکرات با سه کشور اروپایی را انجام دادیم و این مذاکرات درباره مسائل هسته‌ای و بعضی مسائل دیگر بود. مذاکرات با اروپا ادامه می‌یابد و البته به هر حال فراز و نشیب خاص خود را دارد. سؤالات و نکات متعددی هست که باید پاسخ داده شود. مذاکرات ادامه خواهد داشت.»

چند روز پیش «سیدعباس عراقچی» در حالی این جملات را خطاب به خبرنگاران گفته است که برخی معتقدند مذاکره با اروپا و حل‌وفصل اسنپ‌ک، به‌ویژه در شرایطی که جنگ اوکراین به دلیل رویکرد ترامپ و دادن امتیاز به روسیه در حال حل‌وفصل شدن است، می‌تواند در شرایطی که روابط آمریکا و اتحادیه اروپا نیز شکاف جدیدی را تجربه می‌کند، به دستاوردهایی برای ایران، به‌ویژه از منظر دنباله‌روی نکردن اروپا از آمریکای ترامپ منجر شود.

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ایران نیز مذاکرات با طرف‌های اروپایی را «سازنده» خواند و گفت: «موضوع گفت‌وگو برنامه هسته‌ای ایران و همچنین رفع تحریم‌ها بوده است.» «کاظم غریب‌آبادی» در این باره اظهار کرد: «تمامی طرف‌ها بر تعهد خود بر یافتن یک راه‌حل دیپلماتیک و مذاکره‌شده تأکید کرده‌اند و توافق شد که گفت‌وگوها ادامه یابد.»

ایران و اروپا در شرایطی روند مذاکرات دوجانبه را فعال کرده‌اند که می‌دانند هر نتیجه‌ای در این مذاکرات به دست آید، برای طرف آمریکایی الزام‌آور نخواهد بود و دولت دونالد ترامپ تلاش می‌کند نظام ایران را به زور یا به هر طریق دیگری پای میز مذاکره مستقیم با آمریکا بدون حضور دیگر طرف‌های برجام از جمله روس‌ها و چینی‌ها بنشانند.

علاوه بر این، دستگاه سیاست خارجی در شرایطی درصدد مذاکره با طرف‌های اروپایی هستند که نباید فراموش کنند رهبر معظم انقلاب در سخنان روز تنفیذ حکم مسعود پزشکیان به صراحت با انتقاد از بدرفتاری‌های اروپا در مسائل مختلف، بر بی‌اولیاتی اروپا در سیاست خارجی ایران تأکید کردند.

اروپا و به‌طور خاص کشورهای اروپای غربی و به‌طور ویژه‌تر سه کشور فرانسه، آلمان و انگلستان، طی بیش از ۲۲ سالی که از چالش ایران و غرب بر سر برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان می‌گذرد، همیشه پای ثابت تمام مذاکرات بوده، اما در همه این سال‌ها رفتارهای ریاکارانه و ناجوانمردانه اروپایی‌ها تداوم داشته است تا آنجا که کاسه صبر خوش‌بینی‌های تیم مذاکره‌کننده برجام نیز به لب رسیده بود. چنانکه ظریف خطاب به اروپایی‌ها گفت: «فقط یک تعهد را نشان دهید که در ۱۸ ماه پس از خروج آمریکا به آن عمل کرده‌اید» و همچنین در انتقاد به اروپایی‌ها گفت: «حتی نمی‌توانیم یک حساب بانکی در انگلیس باز کنیم.»

### [حسن نوری]

### ▼ خبر ویژه

### تهدیدی که تأیید شد!

«یوسف رجبی» در یک برنامه تلویزیونی گزارش‌های رسانه‌ای درباره احتمال حمله به فرودگاه بیروت در صورت فرود هواپیماهای مسافربری ایرانی را تأیید کرد. وزیر خارجه جدید لبنان که با شبکه «ام تی وی» لبنان مصاحبه می‌کرد، گفت «ممنوعیت فرود هواپیماهای مسافربری ایرانی ابتدا به دلیل تحریم‌های بین‌المللی و ثانیاً به دلیل تهدید مستقیم به عملیات نظامی در صورت فرود هواپیماهای مشخصی در فرودگاه [بیروت] است.» منابع خبری او اواخر بهمن ماه گزارش داده بودند رژیم صهیونیستی به کشور لبنان اطلاع داده که در صورت فرود هواپیماهای مسافربری ایرانی در فرودگاه بیروت، این تأسیسات غیرنظامی را هدف حمله قرار خواهد داد. برای اولین بار اواسط بهمن ماه مجوز فرود دو هواپیمای ایرانی حامل زائران لبنانی در بیروت لغو شد که این مسئله مخالفت شدید لبنانی‌ها را به دنبال داشت؛ به گونه‌ای که صدها نفر از مردم این کشور در اعتراض به مداخله بیگانگان در امور داخلی کشورشان چند بار در اطراف فرودگاه بیروت تظاهرات بر پا کردند.

### ▼ حرف روز نه گناه کبیره؛ نه دواي همه دردها!

یکی از خصلت‌های ناشایست موجود در فضای سیاسی کشور آن است که بی‌جهت ساده‌ترین مسائل به پیچیده‌ترین چالش‌ها تبدیل می‌شود. فردی که خود نماینده مجلس است، «استیضاح» را که یکی از ابزارهای مهم و مؤثر نمایندگان است، به مثابه گناه کبیره معرفی می‌کند! بی‌آنکه بداند هم مجلس را در منظر مردم دچار بی‌هویتی و بی‌عملی کرده و هم اینکه طیف موافق استیضاح را در مجلس و خارج از آن به عکس‌العمل‌های بعدی که قاعداً تنش‌آلود خواهد بود، وامی‌دارد. نتیجه این گونه اظهارات برچیده شدن آرامش و انداختن کشور در وادی بی‌ثباتی است. در سمت دیگر ماجرا برخی موافقان به گونه‌ای در فضای عمومی به موضوع استیضاح وزیر اقتصاد می‌پردازند و انتظارات اجتماعی را افزایش می‌دهند که گویی برکناری وزیر کلید همه یا بسیاری از مسائل اقتصادی و معیشتی خواهد بود!

اینکه آیا استیضاح و برکناری وزیر اقتصاد مسائل اقتصادی و معیشتی را برطرف خواهد کرد یا خیر، محل بحث نیست؛ اما از حیث سیاسی درباره استیضاح وزیر اقتصاد، موضع کسانی که با عقلانیت و معطوف به منافع ملی به صحنه می‌نگرند، باید ناظر بر انجام وظایف قانونی مجلس و دولت باشد. مشروط بر اینکه بی‌جهت کشور دچار تنش‌های بی‌حاصل سیاسی نشود؛ در این زمینه فضا سازی‌های تبلیغاتی و روانی که متأسفانه برخی افراد و رسانه‌ها انجام می‌دهند، التهاب‌آفرین است. در این زمینه باید فرصت داد مجلس و دولت در فضایی مبتنی بر آرامش و عقلانیت وظایف خودشان را پیش ببرند. در این باره پیش و بیش از همه خود نمایندگان مجلس و دولت باید به این الزامات پایبند باشند.

شنیده شده است برخی موافقان استیضاح اعلام کرده‌اند اگر استیضاح رأی نیاورد، این نشانه آن است که جریان حق و حقیقت در تنهایی و انزوا به سر می‌برد! دلسوزان از روز اول گفتند هیچ فرد و گروهی نباید مجلس را به دلیل انجام وظایف قانونی خودش درباره استیضاح آقای همتی زیر سؤال ببرد؛ اما حال که نمایندگان می‌خواهند از حق قانونی خود استفاده کنند، هرگز نباید رأی نیاوردن احتمالی استیضاح را به مظلومیت و تنهایی تفکر انقلابی در کشور نسبت دهند؛ کسانی که چنین می‌گویند خواسته یا ناخواسته دچار خطای بزرگ می‌شوند. استیضاح حق نمایندگان مجلس شورای اسلامی است. دفاع دولت نیز از وزیرش کاملاً طبیعی و قابل فهم است. ناکام شدن احتمالی استیضاح را با مظلومیت و تنها ماندن تفکر انقلابی و... مقایسه کردن، خطای سیاسی فاحش به حساب می‌آید. پیامدهای این گونه اظهارنظرها سراسر هزینه است. باید کوشید ابعاد فنی و تخصصی استیضاح در

فضای آرام و منطقی به پیش برود. [عزیز غضنفری]

### هیچ کانال مذاکراتی بین تهران و واشنگتن فعال نیست!

«رافائل گروسی» در گفت‌وگو با نشریه آمریکایی «وال استریت ژورنال» تأکید کرد، تاکنون هیچ مذاکره مستقیمی با دولت ترامپ درباره پرونده هسته‌ای ایران نداشته است؛ اما ابراز امیدواری کرد که این وضعیت به‌زودی تغییر کند. او در این باره اظهار داشت: «برداشت جدی من پس از گفت‌وگو با دیگران این است که در حال حاضر هیچ کانال ارتباطی پنهان میان ایران و آمریکا فعال نیست.» گروسی در ادامه درباره زمان انتشار گزارش جامع آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران زمان دقیقی را اعلام نکرد؛ اما گفت که انتظار می‌رود این گزارش پیش از ماه ژوئن (خرداد/تیر) منتشر شود. در همین حال یک مقام نزدیک به آژانس به وال استریت ژورنال گفته است، این گزارش احتمالاً در ماه آوریل یا مه (فروردین یا اردیبهشت) منتشر خواهد شد. مدیرکل آژانس همچنین اشاره کرد؛ قصد دارد پیش از انتشار این گزارش، به ایران سفر کند. وی در این خصوص گفت: «فکر می‌کنم ایده خوبی باشد که پیش از صدور گزارش جامع، به ایران بروم.» او همچنین از سطح گفت‌وگوهایش با وزیر امور خارجه ایران ابراز رضایت کرد و گفت: «سطح گفت‌وگوها با وزیر امور خارجه ایران بسیار خوب است.» گروسی به این پرسش که آیا توافق جدید باید شامل دسترسی‌های متمرکز بر موضوع تسلیحاتی و همچنین دسترسی گسترده‌تر به مکان‌هایی فراتر از بگرام باشد، پاسخ روشنی نداد و گفت: «افراد مختلف، سرفصل‌های متفاوتی برای یک توافق جدید دارند» و ادامه داد: «متفاوت است، اما نمی‌دانم که گسترده‌تر خواهد بود یا نه.»

### وعده صادق ۳ در زمان مقرر انجام می‌شود

جانشین معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران گفت: «در دل تاریخ این سرزمین، نام شهید حاج حسین خرازی و شهید عبدالرسول زرین به عنوان نماد ایثار و شجاعت جاودانه خواهد ماند. آنها نه تنها در میدان جنگ، بلکه در دل‌های مردم، عشق به وطن و دفاع از آن را زنده نگه داشتند.» «سردار علی فضلی» اضافه کرد: «خرمشهر در طول تاریخ، سه بار سقوط کرد، اما فقط در سومین مرحله اصحاب امام زمان (عج) در دفاع از ولایت فقیه، آن را با اقتدار پس گرفتند و قسمتی از کشور را به ازای آن ندادند.» وی با اشاره به جمله رهبر فرزانه انقلاب که فرمودند «خرمشهرها در پیش است»، افزود: «وجود جبهه مقاومت از یمن تا غزه، نشان‌دهنده این است که این رزمندگان در صف دفاع از دین خدا قرار گرفته‌اند و این مکتبی بود که حاج‌قاسم سلیمانی در وصف آن گفته بود «الگوی ما در جبهه مقاومت، دفاع مقدس است»؛ در واقع شهید حججی و امثال او، حاصل آشنایی با این مکتب و افرادی همچون شهید خرازی و کاظمی هستند.» وی با اشاره به سخن امام خمینی (ره) درباره اینکه فتح خرمشهر، فتح خاک نیست، بلکه فتح ارزش‌های اسلامی است، خاطرنشان کرد: «امروز نیز وعده صادق ۱ و ۲ صورت گرفته و در زمان مقرر، وعده صادق ۳ نیز انجام می‌شود.»

### پیروزی ایران در پرونده کرسنت!

براساس اعلام معاونت حقوقی رئیس جمهور، ادعای شرکت کرسنت مبنی بر مسئولیت شرکت ملی نفت ایران در مقابل شرکت کرسنت نسبت به خسارات وارد به اشخاص ثالث (شرکت‌های طرف قرارداد با شرکت کرسنت) مردود اعلام شد. شرکت کرسنت در این پرونده مدعی شده بود شرکت ملی نفت ایران مسئول خساراتی است که آن شرکت به سایر شرکت‌ها وارد کرده است. حجم این ادعا به چندین میلیارد دلار می‌رسید. دیوان داوری پس از دو مرتبه تبادل لوایح در مدت سه سال و برگزاری دو جلسه استماع و بررسی نظرات وکلای طرفین و کارشناسان مستقل این تصمیم را اعلام کرد. ادعای دیگر شرکت کرسنت مبنی بر پرداخت کلیه خسارات دادرسی این دعوا هم مردود اعلام شد. پیروزی شرکت ملی نفت ایران در این پرونده، از حیث ماهوی، مهم‌ترین پیروزی آن شرکت در دیوان داوری از ابتدای پرونده کرسنت از سال ۲۰۰۹ تا کنون تلقی می‌شود. با صدور رأی مذکور با تلاش سازمان حقوقی دولت یکی از مهم‌ترین پرونده‌های مطرح‌شده علیه شرکت ملی نفت ایران به نفع این شرکت پایان یافت.

«علی احمدنیا» رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت در ایکس نوشت: «دقایقی پیش، شایعاتی درباره گران شدن گازوئیل در فروردین‌ماه مطرح شد! رسماً اعلام می‌شود که دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت حامل‌های سوخت ندارد. تمام تمرکز دولت بر معیشت و اقتصاد مردم شریف ایران است و این دغدغه مخصوصاً در ایام ماه مبارک رمضان و عید باستانی نوروز دو چندان خواهد بود.»

«آمریکا مدعی شد سپاه پاسداران با نفوذ در ساختار نظامی‌اش قصد تخریب یک پایگاه نظامی دریایی در ایالت ایلینوی را داشته است. یک تفنگدار دریایی سابق آمریکا طی دادگاه خود در شیکاگو اعتراف کرد، با نیروی قدس سپاه پاسداران مرتبط بوده و برای آسیب زدن به پایگاه نظامی دریایی در ایالت ایلینوی در سال ۲۰۲۲ تلاش کرده است. هویت این تفنگدار سابق «ژان یو هری پانگ، ۳۸ ساله و اهل شیکاگو شمالی در ایالت ایلینوی» اعلام شده است. گفتنی است، اخذ اعترافات اجباری در آمریکا مسبوق به سابقه است. پیشتر یکی از متهمان عملیات تروریستی ۱۱ سپتامبر در ازای آزادی‌اش از زندان گوانتانامو حاضر به اعترافات مد نظر مسئولان آمریکایی شده بود.»

«دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا فرمان اجرایی اعمال تحریم‌ها علیه روسیه را به مدت یک سال دیگر تمدید کرد. فرمان اجرایی تحریم‌ها علیه روسیه به شماره ۱۳۶۶۰ نخستین بار ۶ مارس ۲۰۱۴ از سوی ایالات متحده آمریکا امضا شد. «باراک اوباما» رئیس جمهور وقت آمریکا در این سند تحریم‌هایی را علیه افراد و نهادهایی که ادعا می‌شود مسئول نقض حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین هستند، اعمال کرد.

«پروفسور دیوید میلر» جامعه‌شناس مشهور انگلیسی از بازداشت خود از سوی پلیس این کشور پس از بازگشت از مراسم تشییع پیکر شهید سیدحسن نصرالله خبر داد. این جامعه‌شناس مشهور انگلیسی در رسانه اجتماعی خود در ایکس در این خصوص نوشت: «گزارشی از بازداشتم - مطابق با فصل ۷ قانون تروریسم - و بازجویی در فرودگاه هیترو در دوشنبه شب را ارائه می‌کنم.» پروفسور دیوید میلر در این خصوص اضافه کرد: «پلیس ضدتروریسم انگلیس با صهیونیست‌ها تباری کرده تا من را پس از سفر بیروت بازداشت کند.»

رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه اتحادیه اروپا «برای کلاهبرداری از ایالات متحده تشکیل شده» از اعمال تعرفه ۲۵ درصدی از واردات کالاها از این اتحادیه خبر داد. ترامپ که در نخستین جلسه کابینه حضور داشت، در ابتدا گفت که این تصمیم کلیه کالاها را در بر خواهد گرفت. او اما اندکی بعدتر به طور خاص به واردات خودرو از قاره سبز اشاره کرد. در یک ماهی که از حضور ترامپ در کاخ سفید می‌گذرد، نگرانی‌ها در پایتخت‌های اروپایی از احتمال فروپاشی پیوندهایی که از خرابه‌های جنگ جهانی دوم ساخته شده، شدت گرفته است.